

# Fritidsgård och matsal beslutas i november

En nybyggnad med fritidsgård, skolmatsal och fritidshem i anslutning till Stenbocksskolan i Boxholm skulle kosta omkring sju milj kr. Det visar en kostnadskalkyl som centrala byggnadskommittén på torsdagen tog ställning till.

I summan ingår inte bara byggkostnaderna utan också inredning och utrustning. Byggnadskommittén går nu till fullmäktige med förslaget.

— För att hålla nere kostnaderna så långt det är möjligt, kommer vi att utnyttja befintlig inredning för skolkök och skolmatsal som nu finns i Parketten, säger kommitténs ordförande Mauritz Eklund.

## Beslut i november

Även om kalkylen bara baseras på en principskiss ligger de beräknade kostnaderna i linje med vad man från kommitténs sida uppskattade som troligt.

Kommunstyrelsens arbetsutskott får redan till sitt sammanträde på tisdag en framställning från byggnadskommittén. Målsättningen är att kommunfullmäktige skall kunna ta ställning till projektet vid sitt november-sammanträde.

— Säger fullmäktige ja inleds projekteringen omedelbart, säger Mauritz Eklund. Men samtidigt måste också göras en organisatorisk utredning. Vi kan omöjligt ha fyra huvudmän inom samma byggnad, men det finns stora samordningsvinster att hämta genom att de olika funktionerna samlas under samma tak.

Mauritz Eklund kan i dag inte säga något om när en byggstart kan bli aktuell, om nu fullmäktige ger projektet sin välsignelse.

## Parketten

— Men med tanke på det tryck som finns bl a på att få fram en fritidsgård hoppas jag

att arbetet kan forceras, säger han.

Genom att skolmåltidsköket och skolmatsalen i Parketten försvinner när nybyggnaden vid Stenbocksskolan blir klar behöver inte den tillbyggnad göras som ursprungligen planerades för Parketten.

— Den tillbyggnaden tror vi skulle ha kostat omkring sex milj kr. Nu slipper vi den, beto- nar Mauritz Eklund. Vi kommer dock att stå kvar i kön för statsbidrag till Folkets hus. Detta flyttas nämligen till Parketten, men verksamheten borde kunna rymmas inom befintliga väggar när skolmåltidsverksamheten försvinner.

GULL-BRITTE ERICSON